
1/2

ČTK

ceskenoviny.cz/ukrinform/cesky/zprava.php

Více než 95% ukrajinských válečných zajatců držených v ruském zajetí
je vystaveno mučení, které představuje válečný zločin.
To je podle vedoucí Pozorovatelské mise OSN pro lidská práva na
Ukrajině, Danielle Bell, Ukrinform zprávy, odkazující na NOS .

"Při prvním výslechu jsou mučeni. Jsou biti kovovými holemi a obušky,
jsou těžce šokováni elektřinou. Svléknou se. To je hrozné. To je to
nejhorší, co jsem za 20 let své kariéry viděl, když jsem navštěvoval
vězně jménem OSN. Mučení je rozšířené a strukturální. 95%
ukrajinských válečných zajatců bylo mučeno, a to je válečný zločin,"
řekla.

Informace o ukrajinských válečných zajatcích, ke kterým není
poskytnut přístup, jsou shromažďovány během rozhovorů po jejich
návratu na Ukrajinu v rámci výměn zajatců, dodala.

Přečtěte si také: Forenzní experti potvrdili násilnou povahu smrti
ukrajinského válečného zajatce v ruské kolonii
Poznamenala také, že zacházení s ruskými válečnými zajatci na
Ukrajině se liší od toho, čemu čelí ukrajinští váleční zajatci v Rusku.

"Ukrajinské úřady nám umožňují neomezený přístup do táborů a
dočasných věznic, kde jsou drženi váleční zajatci. Přestože se od
invaze vyskytly určité problémy, za posledních 1,5 roku jsme byli
svědky podmínek zadržení v souladu s humanitárním válečným
právem,“ řekl Bell.

Jak bylo uvedeno, ukrajinský válečný zajatec Oleksandr Iščenko, který
sloužil jako řidič v Azovském pluku, byl prohlášen za mrtvého ve
vazební věznici v Rostově na Donu.

https://www.ceskenoviny.cz/ukrinform/cesky/zprava.php?id=1235813
https://nos.nl/nieuwsuur/artikel/2531435-vanavond-op-tv-martelingen-oekraiense-militairen-ophef-olympische-sporter-onrust-venezuela
https://www.ukrinform.net/rubric-crime/3892931-forensic-experts-confirm-violent-nature-of-ukrainian-pows-death-in-russian-colony.html


2/2

 
 


